2010 年 2 月 15 日
各位

マルホ株式会社

ニプロパッチ株式会社とマルホ株式会社が医療用褥瘡・皮膚潰瘍治療剤
「アクトシン®軟膏３％」の販売提携契約を締結

 ニプロパッチ株式会社（本社：埼玉県春日部市、社長：中村 小紫郎）とマルホ株式会社

（本社：大阪市北区、社長：高木 幸一）は、ニプロパッチ株式会社が製造販売する医療用

褥瘡・皮膚潰瘍治療剤「アクトシン
®
軟膏３％」（一般名：ブクラデシンナトリウム）に関

して、2009 年 10 月 16 日付けで販売提携契約を締結し、2010 年 4 月１日よりマルホ株式

会社が販売することになりましたので、お知らせいたします。

マルホ株式会社では、本製品「アクトシン

®
軟膏３％」が加わることにより、褥瘡・皮膚

潰瘍の幅広い治療ステージに対応する医薬品を一貫して提供できます。